

Ramón Alejandro Muro Ynoñán
Calle Mayor Manuel Arce de la Oliva 737,
dpto 403 ,
Urbanización Barrio Médico - Surquillo
Teléfono: 243-47-84.
Celular: 995503677
Mail: alejandro.muro@muro.com.pe
arym.muro@gmail.com
N° CAP : 13809
DNI : 41610955



Peruano, casado de 34 años, Licenciado en Arquitectura y Urbanismo por la Universidad Ricardo Palma, obteniendo una Beca Universitaria por cuatro años por el buen desempeño académico. Cuenta con un año de estudios de postgrado en Diseño de Vivienda y en Diseño de Edificios Públicos. Asimismo, posee 4 años de experiencia trabajando en estudios de Arquitectura, habiendo participado en todas las etapas del diseño: áreas, cabida, anteproyecto, proyecto, obra y conformidad de obra. Además, ha realizado diversas incursiones en el campo inmobiliario e intervenciones en el área de construcción. Con alta motivación de logro, capacidad para tolerar la presión y con recursos para trabajar en equipo y comunicarse efectivamente con los demás.

FORMACIÓN ACADÉMICA

POSTGRADO

UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS (UPC)
Taller de Diseño Avanzado "Arquitectura de la Vivienda" (128 horas)
(Arq. Enrique Ciriani Suito y Arq. Guillermo Málaga Sotomayor)
Marzo – Julio, 2009.

UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS (UPC)
Taller de Diseño Avanzado "Edificio Público" (128 horas)
(Arq. Enrique Ciriani Suito y Arq. Guillermo Málaga Sotomayor)
Marzo – Julio, 2010.

UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS (UPC)
Taller de Diseño Avanzado "Multifuncionalidad Urbana" (128 horas)
(Arq. Enrique Ciriani Suito y Arq. Fabri Davalos)
Agosto – Diciembre, 2016.

PREGRADO

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA (URP)
Escuela de Arquitectura y Urbanismo
Facultad de Arquitectura
Agosto, 2001 – Diciembre, 2006.

ESCOLARIDAD

CEP PARROQUIAL SALESIANO (San Francisco de Sales)
1989 – 1999

EXPERIENCIA LABORAL

Marzo 2013 – Actualidad

MURO PROMOTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C

(www.muro.com.pe)

Encargado del Área de Investigación, Negociación Inmobiliaria y Arquitectura:

- Elaboración de cabidas Arquitectónicas de Proyectos Multifamiliares: coordinación constante con clientes.
- Tasaciones e informes Inmobiliarios.
- Elaboración de Presupuestos a Generales de Construcción de Proyectos Multifamiliares

*Colaborador en proyectos de monitoreo arqueológico: coordinación en presupuestos y pagos.

Julio 2014 – Febrero 2015

POGGIONE + BIONDI ARQUITECTOS S.A.C

SAMADHI TALLER DE ARQUITECTURA

Coordinador de Proyectos: Centro de Distribución Backus Tarapoto (**Privado- A. Techada = 3 874m²**), Colegio de Psicólogos de la ciudad de Mar de Plata: Argentina (Concurso). Apoyo en Hospital de Comas (Privado), Hospital Regional de Rioja (Público) y Hotel La Paz en Miraflores (Privado). Coordinación de pagos a especialistas.

Noviembre 2013 – Julio 2014

BARCLAY & CROUSSE

Arquitecto. Responsable del cronograma y la programación de áreas de la Biblioteca de la Universidad de Piura en Piura (**Privado - A. Techada =10 000m²**), el desarrollo de la Casa M8 ubicada en Paracas (Privado), la Casa B5 ubicada en Paracas (Privado), la caseta de ventas de Proyecto en San Bartolo (**A. techada 250 m²**), las vistas en 3D del Hotel La Hacienda (Concurso - Privado).

Encargado de etapa en obra del desarrollo de la Casa F situada en La Molina (**Privado- A. Techada =1 500m²**), el Centro Comercial Nuevo San Isidro: (Concurso-Privado), la Casa F2 ubicada en Surco (Privado) y la remodelación interior de departamento pent house en Chorrillos (Privado).

Otros:

- Fachada de Conjunto Residencial en San Bartolo y Detalles de Museo de La Memoria.
- Visitas de obra: Edificio La Ponciana (San Isidro), Casa Llosa (Playa La Quipa), Casa O (Playa Asia), Museo de la Memoria, Casa en Señoritas(H.C.)
- Reuniones en Comisiones en la Municipalidad de La Molina y en Surco.

Abril - Octubre 2013

ESTUDIO QPRO: ARQ. GLADYS HISHIKAWA

Arquitecto responsable del desarrollo del Hospital Regional de Ayacucho y las diversas áreas del Hospital de Moquegua (Público), un Proyecto Multifamiliar en Surquillo y el diseño Interior de Oficinas ubicadas en San Isidro (A. techada = 500 m2.)

Octubre 2012 - Marzo 2013

ESTUDIO ARQUITECTO CARLOS PESTANA MEZARINA

Arquitecto encargado del desarrollo de casas de playa al sur de Lima, Hoteles, Centros Comerciales y Proyectos Multifamiliares. Asimismo, responsable del desarrollo de la Casa Ronald Mc Donald (Cercado de Lima) y el diseño y la remodelación de los locales de Mc Donald's. (En Miraflores (A. techada = 400m2)

Abril - Septiembre 2012:

ESTUDIO AOZ (ARQ. AUGUSTO ORTIZ DE ZEVALLOS)

Arquitecto en el Área de Desarrollo de Proyectos urbanos como: Plan General "Costa Verde" (Proyecto para el Estado), lotizaciones en Ica para "Los Portales" (Concurso privado) 500 000 hectáreas, lotizaciones en Ica para "Grupo Centenario" (Concurso privado) 1 000 hectáreas; Proyectos arquitectónicos como Club El Bosque (Privado) y Proyecto Rímac (Proyecto para el Estado.

Abril - Septiembre 2012

ARQUITECTO INDEPENDIENTE

Encargado de la remodelación de la fachada, el diseño y la supervisión de los acabados del local comercial de Multident ubicado en Surco

Enero -Marzo 2012

DE LA PIEDRA CONSULTORES

Arquitecto en el Área de Diseño de Proyectos de Vivienda. Encargado del desarrollo de conjuntos residenciales y habilitaciones urbanas.

Septiembre - Diciembre 2011

ASOCIADO A CONSTRUCTORA GREEN HOME

Servicio ofrecido a la Constructora Graña y Montero. Responsable de la supervisión de acabados, metrados, presupuestos, coordinación en obra de los proyectos "Centro Comercial Parque El Agustino" y "Centro Comercial Boulevard"

Coordinación con proveedores de materiales

Enero 2010 – Septiembre 2011:

CONSTRUCTORA HÁBITAT (DE MANERA INDEPENDIENTE) Coordinador del área de Desarrollo Inmobiliario. Encargado de la búsqueda, la tasación, la negociación y estudios para cabidas arquitectónicas, para la adquisición de terrenos con el fin de desarrollar Proyectos Inmobiliarios de Vivienda. Asesoría y capacitación Inmobiliaria Logros obtenidos:

- Ubicación, negociación y cierre de terrenos. Áreas entre 390 y 450 m2. (Parámetros de 7 pisos)

Mayo 2008 – Diciembre 2009

ARQUITECTO INDEPENDIENTE

Encargado de la remodelación y la supervisión de acabados de oficinas y casas, la elaboración de metrados y presupuestos y la colocación de mármol, lavaderos, griferías y melamine. Coordinación con proveedores de materiales

PRACTICAS PROFESIONALES

Enero – Abril, 2008

FONDO MI VIVIENDA

Encargado en obra y en oficina, de los proyectos financiados por el Fondo Mi Vivienda: visita y coordinación constante con Proyectos Multifamiliares.

Enero – Mayo, 2007

IMPERIO INMOBILIARIO Y CONSTRUCTORA S.A.

Responsable de la supervisión de acabados: colocación de pisos, ventanas, drywall, puntos de eléctricos y sanitarios. Elaboración de metrados y presupuestos. Coordinación con proveedores de materiales

Enero – Abril, 2005

ESTUDIO DEL ARQUITECTO MIGUEL LUNA

Apoyo en edificios multifamiliares (diseño) y Bancos (levantamiento de metrados)

DOCENCIA

Agosto – Diciembre 2009

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

Asistente de Cátedra del Taller de Diseño Mg. Arq. Carlos Cornejo. (Niveles VII y VIII)

Marzo – Diciembre 2010

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

Asistente de Cátedra del Taller de Diseño Arq. José Canales. (Niveles III y IV)

Agosto – Diciembre 2015

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

Profesor invitado del Taller de Diseño del Mg. Arq. Carlos Cornejo (Nivel VI).

INVESTIGACIONES Y PROYECTOS:

TESIS DE LICENCIATURA

Agosto 2011

“Renovación Urbana en el Cercado de Lima”

Diseño de un Conjunto Residencial de Vivienda Social

Calificación: **MUY BUENO**

IDIOMAS:

- Español (Lengua madre).
- Inglés (Nivel Intermedio: Centro de Idiomas URP).
- Francés (Nivel Intermedio B1-2: Alianza Francesa - Miraflores)

ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES

Representante Estudiantil

TERCIO ESTUDIANTIL UNIVERSIDAD RICARDO PALMA (URP)

- | | |
|------|--|
| 2004 | Centro de Estudiantes de Arquitectura: Colaborador. |
| 2005 | Ante la Asamblea Universitaria URP: Participando en la elección del Rector, convenios, presupuestos, y diversas actividades en beneficio para la universidad. Coordinador General de eventos Deportivos y Culturales de la Universidad. |
| 2006 | Ante el Consejo de la Facultad de Arquitectura y Urbanismo: Participando en la elección del Decano de la Facultad, gestión de convenios, presupuestos, etc. |

PONENCIAS:

Octubre 2013

“Recorrido por la Bienal de Buenos Aires - Argentina 2013”
Expositor

Julio 2015

Conversatorio Internacional “**Bitácora de Viaje**”: Ciudad De los Ángeles y visita a la Catedral de Nuestra Señora de los Ángeles- California EEUU (Arq. Rafael Moneo)
Expositor y miembro del equipo organizador

Julio 2016

Conversatorio Internacional “**Bitácora de Viaje**”: ponencia: “Recorrido por la casa Giraldi y la casa – estudio del Arq. Luis Barragan” Mexico DF.
Expositor y miembro del equipo organizador

CONCURSOS PARTICIPADOS:
Junio 2016

Diseño de la Nueva Ala de arte contemporáneo del MALI
(Internacional). **A. techada 6000m2**

RECURSOS INFORMÁTICOS

ARCHICAD 19, Autocad 2014, Artlantis 5, Sketch Up.
Revit (cursos de: Revit Inicial y Revit Avanzado en la URP).

REFERENCIAS:

Arq. Rene Poggioné:

Arq. Susel Biondi:

Arq. Oswaldo Velásquez

Arq. Carlos Cornejo Cárdenas

renepoggione@poggionebiondi.com

suselbiondi@poggionebiondi.com

Decano de la Fac. De Arquitectura URP (708-0000
anexo 1206)

arq.cornejo@gmail.com